ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng  11  năm 2020

Về việc tăng cường công tác

phòng chống thiên tai-tìm kiếm

cứu nạn trên địa bàn

   Kính gửi:

                - Ban Chỉ huy quân sự huyện;

    - Các cơ quan chuyên môn, đơn vị thuộc huyện;

                 - Ủy ban nhân dân các xã.

Theo đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Công văn số 2260/BCH-TM

ngày 03/11/2020 về việc tăng cường phối hợp thực hiện nhiệm vụ phòng chống

thiên tai - tìm kiếm cứu nạn; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Ban Chỉ huy quân sự huyện, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị

thuộc UBND huyện và Chủ tịch UBND các xã theo chức năng, nhiệm vụ của đơn

vị mình triển khai thực hiện tốt các nội dung sau:

- Tiếp tục theo dõi, triển khai thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ được giao

tại Công văn số 76/CV-BCH ngày 11/11/2020 của Ban Chỉ huy phòng chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn huyện về việc tăng cường công tác phòng chống, ứng phó

bão số 12, bão số 13 và mưa lũ, sạt lở đất.

- Khi có tình huống xảy ra, các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã

kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân huyện để đề xuất Bộ Chỉ huy Quân sự huyện hỗ

trợ về lực lượng, phương tiện phục vụ sơ tán, di dời Nhân dân khắc phục hậu quả

thiên tai, giúp nhân dân ổn định cuộc sống. Đồng thời, phối hợp chặt chẽ với lực

lượng của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ.

2. Ủy ban nhân dân các xã:  Chỉ đạo Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn các xã nghiêm túc thực hiện được giao tại Văn bản nói trên; nhất

là việc tổ chức kiểm tra, rà soát kỹ các địa bàn có nguy cơ xảy ra sự cố, những khu

vực xung yếu; đánh giá, nhận định đúng diễn biến tình hình để phối hợp với cơ

quan, đơn vị liên quan triển khai các biện pháp sơ tán, di dời Nhân dân ra khỏi khu

vực nguy hiểm. Chỉ đạo và phối hợp với lực lượng chức năng cưỡng chế đối với

những hộ gia đình, cá nhân không chấp hành lệnh sơ tán, di dời; không để xảy ra

sự cố đáng tiếc gây thiệt hại về người và tài sản.

3. Ban Chỉ huy quân sự huyện: Ngoài thực hiện các nội dung tại mục 1 Văn

bản này, đề nghị chấp hành nghiêm các nội dung yêu cầu của Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh tại mục 2 Công Văn số 2260/BCH-TM ngày 03/11/2020.

4. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan Thường trực

Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn huyện).

Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã triển khai

thực hiện tốt các nhiệm vụ về phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa

bàn huyện theo Chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại Văn bản này và Công văn

số 76/CV-BCH ngày 11/11/2020 của Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn huyện. Kịp thời báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân huyện xử lý khi

có tình huống xảy ra.

Báo để các đơn vị biết, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Các Đồn Biên phòng trên địa bàn;

- Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông;

- Văn phòng UBND huyện: CVP, các PVP.

- Lưu: VT, LT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2020-11-12T13:29:06+0700

		2020-11-12T16:27:33+0700

		2020-11-12T16:27:35+0700

		2020-11-12T16:27:36+0700